Dozent / Dozentin in der Erwachsenenbildung

Titel Dozent / Dozentin in der Erwachsenenbildung

Zulassungsnummer 7204409

Veranstalter

Adresse: Fernstudienakademie Dr. Gereon Franken &
Anne Oppermann GbR
Mindener Stral3e 28
48145 Minster

Telnr: +49 251 2840820
E-Mail-Adresse: info@fernstudienakademie.de
Webseite: https://www.fernstudienakademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung grundlegender Kenntnisse und ausgewahlter Fertigkeiten zur Austibung einer Téatigkeit
als Dozent/in in der Erwachsenenbildung

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Die Rolle des Dozenten in der
Erwachsenenbildung - Teilnehmer/innen in der
Erwachsenenbildung - Didaktik in der Praxis -
Transfer und Evaluation - Methoden und deren
Einsatz in der Erwachsenenbildung -
Mediennutzung und E-Learning in der
Erwachsenenbildung - Bildungsmarketing

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 7 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss: institutsinterne Prifung

Art des Abschlusses: institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

gute Deutschkenntnisse und grundlegende

Kenntnisse im Umgang mit PC und Internet;

technische Voraussetzung: Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:
| Kosten fur (externe) Prafungen:
Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

980,00 €

980,00 €

0,00 €

7

140,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

7.00
241

8.00

0

Ist nicht vorgesehen



