

Dozent / Dozentin in der Erwachsenenbildung

Titel	Dozent / Dozentin in der Erwachsenenbildung
Zulassungsnummer	7204409

Veranstalter

Adresse:	Fernstudienakademie Dr. Gereon Franken & Anne Oppermann GbR Mindener Straße 28 48145 Münster
Telnr:	+49 251 2840820
E-Mail-Adresse:	info@fernstudienakademie.de
Webseite:	https://www.fernstudienakademie.de

Lehrgangsziel

Vermittlung grundlegender Kenntnisse und ausgewählter Fertigkeiten zur Ausübung einer Tätigkeit als Dozent/in in der Erwachsenenbildung

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Die Rolle des Dozenten in der Erwachsenenbildung - Teilnehmer/innen in der Erwachsenenbildung - Didaktik in der Praxis - Transfer und Evaluation - Methoden und deren Einsatz in der Erwachsenenbildung - Mediennutzung und E-Learning in der Erwachsenenbildung - Bildungsmarketing
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	7 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:	institutsinterne Prüfung
Art des Abschlusses:	institutsinterne Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	gute Deutschkenntnisse und grundlegende Kenntnisse im Umgang mit PC und Internet; technische Voraussetzung: Internetzugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	980,00 €
Lehrgangskosten:	980,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	7
Höhe der Raten:	140,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	7.00
Gesamtdauer in Stunden:	241 Std. (321 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	8.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen